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Nr 281.

Av herr Schotte, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 207, 
angående förvaltningen av pensionsförsäkringsfonden.

I den framlagda propositionen nr 207 angående förvaltningen av 
pensionsförsäkringsfonden har, för att under några år tillförsäkra staten 
viss större del av fonden, föreslagits, att av de medel, som inflyta under 
åren 1917—1926 och som skola placeras, minst en tredjedel skall redo
visas i lån till staten samt att från ingången av år 1919 intill utgången 
av år 1926 minst en tredjedel av fondens medel skall vara på nämnda 
sätt redovisad.

Denna bestämmelse anser jag för min del icke böra godtagas.
En placering av ifrågavarande fond i statsobligationer är i sig en 

tvivelaktig åtgärd, om den får en starkare tvångskaraktär. De fördelar, 
som genom den föreslagna bestämmelsen skulle beredas statens låne- 
intressen, skulle vara obetydliga i jämförelse med den direkta och 
indirekta skada, som därigenom skulle tillfogas pensionsförsäkringen 
såväl genom minskad avkastning på fondmedlen som genom avsevärt 
inskränkta möjligheter att med fondplaceringarna tillgodose allmän
nyttiga, pensionsförsäkringens syften närstående ändamål och att däri
genom samtidigt minska statens och kommunernas kostnader för för
säkringen. Alldeles särskilt ogynnsam skulle också en dylik tvångs- 
placering och inskränkning av fondförvaltningens rörelsefrihet verka 
under nuvarande förhållanden, då landsting, kommuner och allmän
nyttiga företag måste anses hava större svårigheter än staten icke blott 
att anskaffa nödiga lånemedel utan även att erhålla lån till sådan ränta, 
att de finna sig kunna tillfredsställa behoven på det sociala området. 
Enligt min mening skulle således den föreslagna bestämmelsen verka 
ödesdigert för pensionsförsäkringens sunda och lyckliga utveckling i 
enlighet med de principer, som varit grundläggande för försäkringen.
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Jag hemställer i följd härav såsom motion,

att riksdagen, vid antagande i övrigt av Kungl. 
Maj:ts förslag till grunder för förvaltningen av den i 
11 § av lagen den 30 juni 1913 om allmän pensions
försäkring omförmälda fond, måtte avslå förslaget om 
att av de medel, som inflyta under åren 1917—1926 
och som skola placeras, minst en tredjedel skall redo
visas på sätt under I, 1) i grunderna omförmäles och 
om att från ingången av år 1919 intill utgången av 
år 1926 minst en tredjedel av fondens medel skall vara 
på nämnda sätt redovisad.

Stockholm den 2 maj 1916.
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Axel Schotte.


